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وزیر امور خارجه گفت: در زمانی که بسیاری از کشورها فقط به اعلام 
مواضع علیه رژیم صهیونیستی اکتفا می کنند، دولت و ملت یمن در عمل 

مدافع مظلومیت ملت فلسطین بوده اند.
جمال عامــر وزیر امور خارجه دولت نجات ملی یمــن، طی تماس تلفنی با 
سید عباس عراقچی، ضمن تبریک و آرزوی موفقیت برای وی به عنوان وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، بر اهمیت تقویت روابط دوجانبه و همکاری های 

منطقه ای تاکید کرد.
وزیر امور خارجه یمن با اشاره به تشدید درگیری ها در منطقه و حملات نظامی 
آمریکا و انگلیس به یمن افزود؛ موضع یمن در حمایت از ملت مظلوم فلســطین 

تغییر نخواهد کرد.
جمال عامر با تاکید بر اهمیت اســناد و توافقات پیشین میان دو کشور ایران 
و یمن، نســبت به تقویت همکاری ها در زمینه های اقتصادی و توســعه ای ابراز 

امیدواری کرد.
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه نیز ضمن تشکر، متقابلًا انتصاب جمال 
عامر به ســمت وزیر امور خارجه یمن را تبریک گفت و اظهار داشت: روابط میان 
ایــران و یمــن و تداوم رایزنی ها میان دو طرف  با هدف کمک به امنیت منطقه از 

اهمیت بالایی برخوردار است.
وزیر امور خارجه کشورمان با قدردانی از مواضع دولت و ملت یمن در خصوص 
جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی در غزه بیان داشــت: در زمانی که بسیاری از 
کشورها فقط به اعلام مواضع علیه رژیم صهیونیستی اکتفا می کنند، دولت و ملت 

یمن در عمل مدافع مظلومیت ملت فلسطین بوده اند.
عراقچی از وزیر امور خارجه یمن جهت سفر به تهران به منظور تداوم گفت وگو 
و تبادل نظر در خصوص مسائل مورد اهتمام مشترک در حوزه دوجانبه و منطقه ای 

دعوت به عمل آورد.
سفیر ایران در روسیه خبر داد

دیدار پزشکیان و پوتین
در جریان اجلاس بریکس در كازان

سفیر تهران در مسکو در گفت وگو با »تاس« اعلام کرد که رئیس جمهور 
ایران در اجلاس »بریکس« شرکت خواهد کرد.

کاظم جلالی، ســفیر تهران در مســکو در گفت وگو با »تاس« با اعلام حضور 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران در اجلاس سران »بریکس« در کازان، گفت 
که پزشــکیان قصد دارد تا در این ســفر با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 

نیز دیدار کند.
وی اظهار داشــت: او )پزشکیان( در اجلاس بریکس در کازان شرکت خواهد 
کرد. هم اکنون در حال تدارک برنامه ها هستیم تا این سفر برای روابط دوجانبه مان 

)ایران و روسیه( مفید و موفقیت آمیز باشد.
سفیر تهران در مسکو افزود: درباره روابط دوجانبه هم باید بگویم که ملاقاتی با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه برنامه ریزی شده است. همچنین دیدارهای 
دوجانبه با سایر سران و همچنین ایرانیان مقیم و سخنرانی در اجلاس )بریکس( 

در برنامه قرار دارد.
روسیه از اول ژانویه ۲۰۲۴ ریاست دوره ای گروه بریکس را برعهده گرفته است 
و تا پایان سال با برگزاری بیش از ۲۰۰ رویداد و طیف وسیعی از موضوعات، این 

کرسی را در اختیار خواهد داشت.
عمده رویداد دوران ریاســت روسیه، اجلاس بریکس در کازان است که اکتبر 
۲۰۲۴ برگزار خواهد شد. جمهوری اسلامی ایران اول ژانویه ۲۰۲۴ به طور رسمی 

به بریکس پیوست.
کنعانی:

نهادهای بین المللی موظف به جلوگیری 
 از جنایت صهیونیست ها در كرانه باختری هستند

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: کشورها و نهادهای بین المللی از 
نظر اخلاقی، انسانی و قانونی موظف به جلوگیری از تکرار جنایات جنگی 

در کرانه باختری توسط رژیم اسرائیل هستند.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پیامی 
که در حساب شخصی خود در فضای مجازی به اشتراک گذاشت، عنوان داشت: 
بر اساس اخبار، نیروهای رژیم صهیونیستی پس از ۱۰ روز تجاوز به اردوگاه جنین 
و چهار روز پس از حمله به شــهر طولکــرم در کرانه باختری از مناطق جنین و 

طولکرم عقب نشینی کرده اند.
به گزارش ایرنا، وی افزود: تصاویر تخریب جنون آمیز تمامی زیرســاخت های 
شــهری و خدماتــی نوار غزه و اکنــون برخی از مناطق شــمالی کرانه باختری 
به ویژه در جنین و طولکرم نشــان می دهد که رژیم صهیونیســتی از پیروزی بر 
 مقاومت و ملت فلســطین ناامید شــده و استراتژی »زمین ســوخته« را دنبال 

می کند.
کنعانی خاطرنشان کرد: کشورها و نهادهای بین المللی از نظر اخلاقی، انسانی 
و قانونــی موظف به جلوگیری از تکرار جنایات جنگی در کرانه باختری توســط 

رژیم اسرائیل هستند.
آیت الله ناصری در مراسم افتتاحیه سال جدید حوزه علمیه یزد:

نوجوانان و جوانان را دریابید
یزد- خبرنگار کیهان:

امام جمعه یزد گفت: نوجوانــان و جوانان را دریابید، با آن ها ارتباط 
برقرار کرده و برایشان برنامه داشته باشید.

حضرت آیت الله محمدرضا ناصری نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه 
یزد در مراسم افتتاحیه سال تحصیلی جدید حوزه علمیه استان یزد که در مدرسه 
علمیه شفیعیه برگزار شد اظهار داشت: مسئله دین، احکام شرعی و ابلاغ رسالات 

الهی در دنیا و جوامع بشری در مظلومیت و غربت به سر می برد.
وی افزود: تمام برنامه های اســتکبار جهانی در جهت سلطه بر جوامع بشری 
اســت و به همین دلیل با روحیه خدایی انســان ها مخالف هستند و با روش های 

مختلف با آن مقابله می کنند.
امام جمعه یزد گفت: اگر انســان ها فطرت الهی خود را حفظ کرده و توجه و 
توکل به قدرت و عنایات خدا داشته باشند یقینا از استکبار حرف شنوی و پیروی 

نخواهند داشت.
وی با بیان اینکه شیطان قسم خورده که انسان ها را از مسیر حق دور خواهد کرد 
افزود: شیاطین جن و انس در مسیر روگرداندن انسان ها از خالق خود و فراموشی 
خدا قدم بر می دارند و همه تلاش خود را انجام می دهند تا انسان ها از مسیر حق 

جدا شوند و متاسفانه در این زمینه موفق بوده اند.
وی افزود: حضرت امام راحل)ره( علیه دنیا و استکبار جهانی قیام کرد و به ما 

راه درست که همان مسیر الهی و سیر الی الله است را نشان داد.
رئیس شورای حوزه علمیه یزد به طلاب پیشنهاد تشکیل اتاق های فکر مختلف 
داد و اظهار داشــت: از حوزه های علمیه و طلاب درخواست دارم در کنار توجه به 
علم آموزی، اتاق های فکر مختلف تشــکیل بدهید و در مورد موضوعات مختلف و 

حل مشکلات موجود بحث و گفت وگو و فکر و اندیشه کنید.
وی خطاب به طلاب حوزه های علمیه گفت: وظیفه همه ماســت که دشمن 
را بشناســیم، با اهداف و برنامه های دشمن آشنا باشیم و مردم را به سمت خدا و 

خوبی ها هدایت کنیم.
وی خطاب به طلاب و روحانیون بیان داشت: در مسیر ارشاد و هدایت جامعه 
اول باید روحیه خودمان خدایی باشد، آراسته به صفات پسندیده باشیم، دلسوز و 
غمخوار مردم باشیم و بدانیم که بهترین تربیت کننده اخلاق و رفتار خود ماست.

امــام جمعــه یزد با اشــاره به حدیثــی افزود: هــر کس رابطــه بین خود 
 و خــدای خــود را اصــلاح کند، خــدا رابطه او و مــردم را اصــلاح می فرماید،

و لذا باید رابطه ما با خداوند متعال خوب و مســتحکم باشــد تا بتوانیم در انجام 
رسالت خود اثرگذار باشیم.

وی خطاب به طلاب جوان گفت: تا جوان هســتید و روحیه شــاداب جوانی 
را داریــد ارتبــاط خود را بــا خدا قوی کنیــد از جوانــی و فرصت های موجود 
 اســتفاده کنید و هــر آنچه که در مــورد ارتباط و هدایت مردم مفید اســت را 

به دست  آورید.

سیدمحمدحسین راجی
در ادامه یادداشــت های پیشــین، قصد داریم از مداخله در کشور 

پاناما بگوییم.
پاناما

جمهوری پاناما کشــوری در آمریکای مرکزی است. منطقه پاناما 
دارای باریک ترین خشکی در آمریکای مرکزی می باشد که دو نیم قاره 
آمریکای شمالی و جنوبی را به یکدیگر متصل می کند. کانال پاناما که 
دو اقیانوس آرام و اطلس را به یکدیگر پیوند می دهد به لحاظ بازرگانی 
و ترابری دریایی اهمیت فراوانی دارد و مهم ترین کانال جهان به شمار 
می آید. همچنین این کشور کریدور اصلی موادمخدر در قاره آمریکاست. 

همه این موارد ، اهمیت این کشور را بیش از پیش کرده است.
در ســال ۱989، جورج بوش پدر پس از انتخاب به عنوان ریاست 
جمهوری آمریکا یک نامه بسیار محرمانه را امضا کرد که به سیا اجازه 
می داد ۱۰ میلیون دلار به نیروهای مخالف در پاناما برای ســرنگونی 
ژنرال »مانوئل نوریگا«، رئیس جمهور سوسیالیست این کشور اختصاص 
دهد. سیا که تمایلی به دخالت مستقیم در این ماجرا نداشت ، به شرکت 
»رنــدون« روی آورد. رندون یک شــرکت روابط عمومی به ریاســت 
»جان رندون« است که همکاری گسترده ای با سازمان سیا برای انجام 

عملیات های رسانه ای در جهت حفظ منافع آمریکا در جهان دارد.
رندون طراحی پشت صحنه و استفاده از انواع روش های روانشناختی 
را برعهده داشــت تا »گیلرمو اندارا«، نامزد منتخب سازمان سیا را به 
ریاست جمهوری پاناما برساند. اندارا یک وکیل بزرگ پنجاه و سه ساله 
با تجربه سیاسی کم بود. در مقابل کارلوس دوکه، به عنوان نامزد دیگر، 
انتخاب شده نوریگا بود. در نهایت، اندارا رئیس جمهور منتخب شد؛ اما 
نوریگا، رئیس جمهور مستقر، انتخابات را باطل اعلام کرد. با این اتفاق، 
دولت بوش تصمیم گرفت نوریگا را به زور برکنار کند و کار رندون از 
ایجــاد حمایت محلی برای انتخابات ملی به ایجاد حمایت بین المللی 

برای سرنگونی رژیم پاناما تغییر کرد. رندون یک نقشه طراحی کرد.
ماجرا از این قرار بود که در پایان یک تظاهرات در حمایت از اندارا، 
گروهی از محافظان طرفداران نوریگا- با نام مستعار »اراذل دوبرمن« 
به جمعیت حمله کردند. آن ها، یکی از معاونین اندارا را گرفتند ، او را 
به سمت ماشین هل دادند ، اسلحه را در دهان او فرو کردند و ماشه را 
فشار دادند. آن ها حتی سر معاون اندارا را با میله ای فلزی با نوک میخ 
کوبیدند و با چماق های ســنگین او را کتک زدند. دوربین ها نیز تمام 

این ماجرا را تصویربرداری کردند.
هفته بعد، تصویری از خشونت نیروهای نوریگا، با عنوان »سیاست 
به ســبک پاناما« روی جلد مجله تایم قرار گرفت و خشم بین المللی 
را برانگیخت. برای تقویت بیشــتر حمایت بین المللی از اندارا، رندون 
ملاقات معاون او را با مارگارت تاچر، نخســت وزیر بریتانیا و حتی پاپ 
فراهم کرد. این موضوع باعث شد که یک اجماع بین المللی علیه جریان 

حاکم بر پاناما شکل بگیرد.
آمریکا برای تضعیف جریان حاکم بر پاناما، تمام تلاش خود را کرد. 
بهانه تجاوز به همســر یک سرباز آمریکایی در مرز بین این دو کشور، 
فرصت خوبی برای پذیرش فضای اجتماعی آمریکا نســبت به حمله 

نظامی ایالات متحده به کشور پاناما بود.
در دســامبر ۱989، جورج بوش، ضمن اشاره به موارد دیگر، اعلام 
کرد که مدتی پیش، ســربازان نوریگا، یک نظامی آمریکا را دســتگیر 
و مورد ضرب و شــتم وحشــیانه قرار دادند. سپس سربازان نوریگا به 
طرز وحشــیانه ای سراغ همسر این ســرباز رفته و همسرش را مورد 
بازجویــی قرار دادند و او را مورد آزار جنســی قرار دادند. این ادعای 
 بوش باعث شــد تــا روزنامه نگاران مختلفی آن را در سراســر جهان 

منتشر کنند.
بوش نیز با پشــتوانه این موضوع و کاهش خشونت جنسی، مجوز 
حمله به پاناما را صادر کرد و باعث سرنگونی نوریگا و جانشینی اندارا 

در کشور پاناما در اواخر ژانویه ۱99۰ شد.
نکته حائز اهمیت این اســت که پس از پایان جنگ، هیچ تلاشی 
برای شناسایی مهاجمان ادعائی بوش به سربازان آمریکایی و همچنین 
کاهش شیوع خشونت جنسی علیه زنان صورت نگرفت. بار دیگر بهانه 
زنان باعث شده بود تا آمریکا اهداف سیاسی خود را با اجماع بین المللی 

علیه حاکمیت مستقر در یک کشور پیاده سازی کند.

نقشه استعمار برای زنان- بخش پانزدهم

زنان؛ بهانه ای برای پیاده سازی 
اهداف سیاسی آمریکا در پاناما

عراقچی: 

دولت و ملت یمن در عمل
 مدافع مظلومیت ملت فلسطین بوده اند

واكنش نمایندگی ایران در سازمان ملل 
به ادعای ارسال موشک های بالستیک به روسیه

استاندار فارس:

باید هم قسم شویم 
تا جلوی مهاجرت ها در استان گرفته شود

مراسم افتتاحیه سال تحصیلی جدید حوزه های علمیه برگزار شد

نمایندگی ایران نزد سازمان ملل متحد 
در واکنش به گزارش های ادعایی مبنی بر 
ارسال موشــک های بالستیک به روسیه 
اعلام کرد: موضع جمهوری اسلامی ایران 
در قبال منازعــه اوکراین هیچ تغییری 

نکرده است.
نمایندگــی جمهوری اســلامی ایران نزد 
ســازمان ملل متحد روز جمعه به وقت محلی 
در پاسخ به سؤالات درباره گزارش های ادعایی 
مبنی بر ارسال موشک های بالستیک به روسیه، 
گفت: »موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال 
منازعــه اوکراین هیچ تغییری نکرده اســت. 
ایران ارسال کمک نظامی به طرفین درگیر که 
موجب گسترش خسارات انسانی و زیرساخت ها، 
و همچنیــن فاصله گرفتــن از گفت وگوهای 
آتش بس می شود را امری غیرانسانی می داند؛ 
بنابراین، نه تنها خود چنین اقدامی نمی کند بلکه 
کشورهای دیگر را نیز به توقف ارسال سلاح به 

طرفین درگیر در منازعه دعوت می نماید.«
پیش از این نیز، ســفیر ایران در ســازمان 
ملل با رد اتهامات »بی اســاس و گمراه کننده« 
آمریــکا، انگلیس و فرانســه درخصوص نقش 

تهران در مناقشه اوکراین،گفت: ایالات متحده 
و همپیمانانش نمی توانند این واقعیت غیرقابل 
انکار را کتمان کنند که ارســال ســلاح های 
غربی و پیشرفته به  ویژه از سوی ایالات متحده 
آمریــکا، جنگ اوکرایــن را طولانی کرده و به 
غیرنظامیان و زیرساخت های غیرنظامی آسیب 

وارد کرده است.
امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل روز چهارشنبه به وقت محلی 
در نامه ای به آنتونیو گوترش دبیرکل ســازمان 
ملل و نیز رئیس شورای امنیت افزود: بنابراین، 
هرگونه ادعایی مبنی بر دخالت ایران در فروش، 
صادرات یا انتقال تسلیحات به فدراسیون روسیه 
و نقض تعهدات بین المللی خود کاملًا بی اساس 
بوده و به طور قاطع رد می شود. ایران بار دیگر 
بر تعهد خدشــه ناپذیر خــود به رعایت حقوق 

بین الملل بشردوستانه تأکید می ورزد.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان ملل اضافه کرد: برخلاف ادعای نماینده 
ایالات متحده، در واقع این ایالات متحده است، 
نه ایران، که حامی و مروج اصلی تروریســم در 
منطقه و جهان می باشد. ایالات متحده در صدر 

حامیــان رژیم اســرائیل، خطرناک ترین رژیم 
تروریستی جهان، قرار دارد.

او گفــت: نماینــدگان فرانســه و بریتانیا 
ادعاهای نادرســت خــود را به اشــتباه ذیل 
قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت سازمان ملل 
)۲۰۱۵( مطرح کردنــد، در حالی که نماینده 
ایالات متحده نیز علاوه  بر طرح همان ادعاهای 
نادرست، جمهوری اسلامی ایران را به حمایت از 
تروریسم متهم نمود. این اتهامات گمراه کننده، 
کاملًا بی اساس بوده و قویاً مردود اعلام می گردد.
ســفیر ایران در ســازمان ملل در این نامه 
گفت: جمهوری اســلامی ایــران این اتهامات 
را صرفــاً بازتاب برنامه های سیاســی محدود 
و کوته بینانــه این ســه عضو دائم شــورا، که 
هــدف آن تأمین منافع سیاســی خودشــان 
اســت، می دانــد؛ امری که با ســابقه عملکرد 
 آن ها در شــورای امنیــت نیز کاملًا آشــکار 

است.
ایروانــی تصریح کرد: مضحک اســت که 
درست ســه کشــوری که به طور مستقیم در 
مناقشه اوکراین درگیر و به طور چشمگیری به 
تشدید آن از طریق تأمین سلاح های پیشرفته 

کمــک کرده انــد، وقیحانه چنیــن ادعاهای 
بی اساســی را علیه کشــورم مطرح کرده اند. 
ایالات متحــده و همپیمانانش نمی توانند این 
واقعیت غیرقابل انکار را کتمان کنند که ارسال 
سلاح های غربی و پیشــرفته، به ویژه از سوی 
ایالات متحده، جنگ اوکراین را طولانی کرده 
و به غیرنظامیان و زیرســاخت های غیرنظامی 

آسیب وارد کرده است.
به گــزارش ایرنا، نماینده دائــم ایران در 
سازمان ملل ادامه داد: همان طور که در موارد 
متعدد از جمله در نامه مورخ ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۴ 
ذکر شده است، قطعنامه ۲۲۳۱ هیچ ارتباطی 
با مناقشه اوکراین ندارد. علاوه  بر این، جمهوری 
اســلامی ایران به طور مستمر به تعهدات خود 
پایبند بوده و متعهد به انجام آن ها باقی می ماند. 
بنابراین، هرگونه ادعایی مبنی بر دخالت ایران 
در فروش، صــادرات یا انتقال تســلیحات به 
فدراســیون روسیه و نقض تعهدات بین المللی 
خود کاملًا بی اســاس بــوده و به طور قاطع رد 
می شــود. ایران بار دیگر بر تعهد خدشه ناپذیر 
خود به رعایت حقوق بین الملل بشردوســتانه 

تأکید می ورزد.

شیراز- خبرنگار کیهان:
کتاب  ســی وهفتم  فصل 
با  شــیراز  آبادانی  و  عمران 
افتتاح، بهره بــرداری و آغاز 
به  پروژه   ۶۶ اجرائی  عملیات 
ارزش ۱۲ همت و حضور وزیر 
استانی  ملی،  مقامات  کشور، 
این  و شهری در دفتر توسعه 

کلان شهر به ثبت رسید.
استاندار فارس در این مراسم 
ضمن تقدیر از وزیر کشور جهت 
شرکت در این مراسم که همزمان 
بــا آغازین روزهــای فعالیت وی 
همراه شــده، از او برای حضور در 
یادواره ۱۵ هزار شهید استان که 
در آبان ماه امسال برگزار می شود، 

نیز دعوت کرد.
محمدهــادی ایمانیــه ادامه 
داد: شــاهد توســعه و پیشرفت 
همه جانبه کلان شــهر شــیراز با 
همراهی ارزشمند مدیریت شهری 
هســتیم و امروز می تــوان ادعا 
کرد که شــیراز در همه جنبه ها، 

پیشرفت داشته است.
وی اضافــه کرد: بــا همراهی 
نماینــده ولی فقیــه در فــارس، 
فرماندهان ارتش، انتظامی و سپاه 

نمایندگان  استان و همچنین  در 
مردم فارس در مجلس شــورای 
اسلامی و مجلس خبرگان رهبری 
8۷ پروژه بزرگ و تأثیرگذار تعریف 
شــد که در قالب یک میثاق نامه 
هم قسم خواهیم شد تا این پروژه ها 

به سرانجام برسند.
نماینده عالی دولت در فارس 
مجددا با بیان این نکته که تلاش 
مدیریت شهری موجب امیدواری 
جوانان این شهر و دیار شده است، 
تأکید کرد: باید هم قسم شویم تا 
جلوی مهاجرت ها در اســتان نیز 
گرفته شود که این مهم با توسعه 
متوازن شهری و روستایی محقق 

خواهد شد.
ایمانیه اضافه کــرد: اقدامات 
مطلوبی در بخش اســکان، تامین 
آب و اشــتغال روستاییان فارس 

انجام شده است.
به گفته وی؛ در ســه ســال 
دارای  از ۱۰۰۰ روستای  گذشته 
 تنــش آبی در اســتان، مشــکل

۴۰۰ روستا حل شــد و تا پایان 
امسال هم مشکل ۳۰۰ روستای 
دیگر مرتفع خواهد شد که حاصل 

تلاش همه جانبه است.

تحصیلی  ســال  افتتاحیه  مراســم 
جدید حوزه های علمیه با حضور آیت الله 
سبحانی، اعضای شورای عالی حوزه های 
علمیه، مدیر و معاونان حوزه های علمیه، 

اساتید، طلاب و فضلا برگزار شد.
 مراسم افتتاحیه سال تحصیلی ۱۴۰۴- ۱۴۰۳ 
حوزه های علمیه با حضور آیت الله ســبحانی از 
مراجع تقلید، اعضای شــورای عالی حوزه های 
علمیه، مدیر و معاونان حوزه های علمیه، اساتید، 
طلاب و فضلا در ســالن اجتماعات دارالشــفا 

برگزار شد.
به گزارش رسا، برگزاری مراسم آغاز سال 
تحصیلی جدید حوزه های علمیه امری متداول 
است که هر ساله از سوی مدارس علمیه سراسر 
کشور برگزار می شود و طلاب و دانش پژوهان 
حوزوی با شــرکت در این مراسم، توصیه های 
بزرگان را ره توشه راه خود قرار داده و با اشتیاق 
به تحصیل در حوزه های علمیه ادامه می دهند.
در ســال تحصیلی جدید بیش از ۵۰ هزار 
طلبه در بیش از پانصد مدرســه علمیه و مرکز 
حوزوی سراســر کشور مشــغول به تحصیل 

می شوند.
معاون آموزش حوزه های علمیه در خصوص 
اولویت هــای پیــش روی تحصیلی حوزه های 
علمیه گفته است که ســرفصل های آموزشی 
۱۰۳ رشــته و گرایش جدید از بیش از ۴۰۰ 
رشــته و گرایش درختواره دانشی حوزه های 
علمیه تدوین شــده و در سال تحصیلی جدید 

اجرائی می شود.
آیت الله سبحانی: باید امتحانات حوزه های علمیه 

به صورت فهمی باشد؛ نه تستی
آیت الله سبحانی در این مراسم خاطرنشان 
کرد: باید طلاب و فضلای حوزه های علمیه قبل 
از درس، پیش مطالعه کنند و بعد از تدریس نیز 

با همدیگر درس و بحث داشته باشند.
ایــن مرجع تقلید با بیان اینکه باید تمرکز 
حوزه هــای علمیه بر امتحــان فهمی طلاب و 
دوری از آزمون های تســتی باشد، تاکید کرد: 
باید امتحانــات حوزه های علمیــه به صورت 
فهمی باشد نه تستی؛ چنان که علمای گذشته 
نیز چنین بوده اند زیرا در صورت تســتی بودن 
آزمون ها با آسیب های بسیاری مواجه خواهیم 

شد.
وی با اشــاره به نقش مبلغــان در انقلاب 
اسلامی با وجود تصمیم و تلاش شاهان پهلوی 
بر غربی ســازی مردم ایران خاطرنشــان کرد: 
رای 98درصدی مردم ایران به انقلاب اسلامی 
حاصــل نقش آفرینی حوزه های علمیه و تبلیغ 

در میان مردم بود.
آیت الله اعرافی: علم در حوزه علمیه

 شبه علم نیست
اعرافــی، مدیر حوزه های  آیت الله علیرضا 
علمیه نیز در مراســم افتتاحیه سال تحصیلی 

جدید حوزه، ســه رکن مهم را برای حوزویان 
مهم دانســت و عنوان کرد: اول، هویت عمیق، 
اصیــل، تاریخی و صیانــت از آن هویت، دوم 
منزلــت و جایــگاه حــوزه و ســوم مأموریت 
و رســالت حــوزه علمیه بایســتی توســط 
 همــه طــلاب و حوزویــان مورد توجــه قرار 

بگیرد.
وی خاطرنشان کرد: علم در حوزه علمیه، 
شــبه علم نیســت، گاهی افــرادی که عمق 
لازم ندارنــد، علــم را با نگاه پوزیتیوســتمی، 
حس گرایی و تجربه گرایی تفســیر می کنند و 
اخیراً بعضی هم به این مســئله اشاره کرده اند 
کــه امیدواریم نگاه شــان به همــان خرافات 
باشــد، البته حوزه و نهاد دین از خرافات دور 
و مصون اســت؛ اما مــا علم را منحصر در علم 
تجربی و حســی نمی دانیم، بلکه علم حسی و 
 تجربی مبتنی بر علوم الهی، فلسفی و حکمی 

هستند.
فقه امروز حاوی مهم ترین مکاتب حقوقی است 

که می تواند با مکاتب حقوقی معاصر 
هماوردی کند

آیت الله اعرافی بیان داشت: فقه امروز حاوی 
مهم ترین مکاتب حقوقی اســت که می تواند با 
مکاتب حقوقی معاصر هماوردی کند، آن همه 
تحقیقات و پیشــرفت های علمــی و نظریات 
برگرفتــه از کتاب و ســنت و منابع اجتهادی 
کــه در فقه عظیم تجلی کــرده همگی علم و 

دانش است.
حوزه سیاست ورز حکیم است

به گزارش خبرگزاری حوزه، مدیر حوزه های 
علمیــه در بیان تفاوت های سیاســت ورزی و 
سیاســت بازی، عنــوان کرد: سیاســت ورزی، 
روح جهــادی و حضور در صحنه برای دفاع از 
مظلومان و دفاع از امت اسلام در ذات و هویت 
روحانیت نهفته اســت و هرگز چیز جدایی از 

رسالت اصلی حوزه و روحانیت نیست. 
البته سیاســت ورزی که از مبانی و مبادی 
الهی دور شــود و سیاســت بازی باشد درست 

نیست، حوزه سیاســت ورز حکیم است، عالم 
دیــن و مراجــع بزرگ مــا راهبــران عرصه 
سیاست هســتند اما در پرتو ارزش های الهی 
آن طــور که مــا در عصر خودمــان در امام 
بزرگــوار و مراجــع عظیم الشــأن دیده ایم و 
امــروز در چهــره تابنــاک رهبــری گرانقدر 
این شــکوه و عظمت را شــاهد هستیم. این 
سیاســت ورزی در خدمت به مــردم و جامعه 
اسلامی است. در خدمت به امت اسلامی، همراه 
 با رعایت تقوا و همه ضوابط و شــروط اسلامی 

است.
هزاران مؤسسه و نهاد حوزوی جدید

 در قم و ایران و در بسیاری از کشورهای عالم 
شکل گرفته است

آیت الله اعرافی خاطرنشان کرد: هزاران مرکز 
و مؤسسه و نهاد حوزوی جدید در قم و ایران و 
در بسیاری از کشورهای عالم شکل گرفته است 
که در پرتو مجاهدت شما و به برکت خون های 

شهدا و انقلاب اسلامی بوده است.
وی با بیان اینکــه امواج حوزه های علمیه 
و معــارف الهــی در جهان انتشــار پیدا کرده 
اســت، گفت: در بیــش از صد کشــور عالم 
پایه و ریشــه های حوزه علمیه شکل گرفته و 
 پایه ریزی شــده و ریشــه های آن توسعه پیدا 

کرده است.
مدیــر حوزه های علمیه بیان داشــت: در 
مأموریــت و رســالت حوزه ضمــن صیانت از 
ســنت های پایدار و دیرپای حــوزه حتماً باید 
افق هــای جدید، تحولات نــو و نیازهای عالم 
معاصر و نظام اســلامی و انقلاب اســلامی را 
مدنظــر قرار دهیم، این جا نبایــد راه افراط یا 
تفریط رفت، اگر کســانی سر در لاک گذشته 
کننــد و در مواریث پیشــین تکیــه کنند به 
 قیمــت ندیدن تحــولات زمانه راه درســتی 

نیست.
وی گفــت: همان طور کــه در نقطه مقابل 
اگر کســانی به مســائل نو بپردازند اما بدون 
ریشه و بدون منهج اجتهادی و عمیق حوزوی 

این هم راه درســتی نیســت، حوزه از این دو 
افراط و تفریط از این دو راه مورد مناقشه باید 
پرهیــز کند، ما باید ریشــه در منهج حکمی، 
اجتهــادی و دانشــی عمیق و در ســنت های 
دیرپای حوزه داشــته باشیم و واقعا باید در آن 
ریشــه داشته باشیم و در عین حال این ذخائر 
را در پاســخ به نیازهای دنیــای معاصر فعال 
کنیــم چرا که اگر اینهــا را فعال نکنیم، عقب 
 می مانیم و نسل های جوان و جامعه را از دست 

خواهیم داد.
مدیــر حوزه های علمیــه ورود حوزه های 
علمیه به مباحث بنیادین در حوزه های نخبگانی 
و دانشگاهی و فلسفه های جدید و تئوری های 
نو و مباحث علوم انسانی و انواع مسائل به وجود 
آمده را لازم دانست و ابراز داشت: اگر کسانی 
با ساده اندیشی سطحی و بدون عمق به مسائل 
جدید بپردازند و این تراث و مواریث و مناهج 
عمیق علمــی را نادیده بگیرند به دین خیانت 
کرده اند راه غلط و انحراف رفته اند که حتما به 

مقصد درست نمی رسند.
آیت الله اعرافی بیان داشت: راه حوزه اعتماد 
بر گذشته اصیل، مناهج قویم و بر اجتهاد ژرف 
و عمیــق و در عین حال نگاهی باز به نظریات 
فلسفی جدید و به فلســفه های مضاف و نو و 
به علوم انســانی و اجتماعــی جدید و به همه 
نیازهای نویی اســت که در معرفت و معیشت 

دنیای امروز پیدا شده است.
وی خاطرنشان کرد: تأکید بر بحث هوش 
مصنوعی و تحولات علوم اســلامی، تأکید بر 
شناخت عمیق فضای مجازی و تحولات پیش 
روی آن، تأکید بر پرسش های نو در عرصه های 
کلامــی، فقهی و نظامات حقوقی و قلمروهای 
 علــوم انســانی و اجتماعــی در دســتور کار 

قرار دارد.
مدیــر حوزه هــای علمیه گفــت: با توجه 
بــه تأکید مراجــع، بزرگان و اســاتید، گرم تر 
کردن فضــای مرکزی حــوزه در حرم مطهر 
حضــرت معصومــه)س(، مــدارس فیضیــه 
و دارالشــفا، مــدارس آیــت الله گلپایگانی و 
آیــت الله بروجردی و ســایر مراکــز محوری 
نزدیک به ده اقدام در دســتور کار قرار گرفته 
اســت تا هم درس های آزاد ســطوح عالی و 
درس های خارج رونــق بگیرند و هم پایه های 
 پنج و شــش ارتباط خود را با فیضیه شــکل 

بدهند.
طرح جامع تبلیغ در طول یک سال 

از فرمایشات رهبر معظم انقلاب تهیه شده است
آیت الله اعرافی خاطرنشان کرد: طرح جامع 
تبلیغ در طول یک ســال از فرمایشــات رهبر 
معظم انقلاب تهیه شــده است و نیز دبیرخانه 
کانون های تبلیغ نیز راه اندازی شده و ان شاءالله 
بتوانیــم در همه زمینه ها بــا قوت و قدرت به 

پیش برویم.
سردار نقدی:

امروز غزه
دانشگاه آمریکاشناسی و استکبارشناسی است

رئیس ستاد مرکزی گرامیداشت یوم الله 
۱۳ آبــان با بیان اینکه امــروز غزه یک 
دانشگاه آمریکاشناسی و استکبارشناسی 
اســت، گفت: بنای ما این است که امسال 
مراســم ۱۳ آبان را با فضــای بین المللی 
برگزار کنیــم و باید هر نهادی برنامه های 
کیفی داشته باشد، پیام جهانی این تجمع 

و حضور بسیار مهم است.
سردار محمدرضا نقدی، رئیس ستاد مرکزی 
گرامیداشــت یوم الله ۱۳ آبان در جلسه ستاد 
مرکزی بزرگداشت این یوم الله با بیان اینکه امروز 
غزه یک دانشگاه آمریکاشناسی و استکبارشناسی 
اســت، گفت: آمریکا در رأس کودک کشــی و 
جنایــات غزه قرار دارد و باید پاســخگوی این 

جنایت ها باشد.
به گــزارش ایرنــا، وی اضافه کــرد: امروز 
مقامــات آمریکایی به اندازه یک شــهر هوش 
مصنوعی درســت کردند اما به اندازه یک مغز 
گنجشــک عقل ندارند که از یک رژیم در حال 
ســقوطی که عمر آن پایــان یافته و دنیا آن را 
کنــار زده حمایت نکنند. آمریکایی ها دســت 
جنایتکاران بزرگ تاریخ را از پشــت بســتند و 

همچنان شاهد ادامه جنایت ها در غزه هستیم.
معاون هماهنگ کننده سپاه خاطرنشان کرد: 
هیئت حاکمه آمریکایی هیچ ارزشی برای آرای 
مردم نســبت به جنایات صهیونیست ها در غزه 

قائل نیستند.
رئیس ســتاد مرکزی گرامیداشت یوم الله 
۱۳ آبــان با بیان اینکه ســال ۲۰۲۴ میلادی 
سال رسوایی تمدن غرب است، تصریح کرد: در 
این سال تمدن غرب با حمایت های سیاسی از 
جنایات صهیونیســت ها رسوا شد. وزیر خارجه 
آمریــکا در گفت وگویی اذعــان کرد که پس از 
عملیات طوفان الاقصی، اوضاع در سرزمین های 
اشغالی به هم ریخته بود و این آمریکا بود که به 

حمایت از رژیم صهیونیستی پرداخت.
سردار نقدی یادآور شد: سال گذشته شکایت 
واقعه ۲8 مرداد را در ۱۳ آبان داشتیم و در طول 
۱۰ ماه، ۴۲۰ هزار نفر از مردم عزیز کشــورمان 
با شناسه ملی مشخص، شکایت خودشان را از 
جنایات رژیم ایالات متحده در کودتای ۲8 مرداد 
ثبت کردند و در این مدت حقوقدانان مؤمن ما 
تلاش بسیاری کردند، کیفرخواست خیلی قوی 
و جامعــی تهیه کردند و دادگاه این را پذیرفت، 

به هیئت حاکمه آمریکا اعلام شد و جلسات آن 
ادامه پیدا خواهد کرد؛ لذا ما باید در روز ۱۳ آبان 
برنامه های مختلفی از جنس احقاق حقوق مردم 
مظلوم فلســطین در دادگاه های جهانی داشته 
باشیم و نهادهای مختلف باید برنامه های کیفی 
خود را در دستور کار قرار دهند و به دنبال اجرای 
احکام این دادگاه ها خواهیم بود و این خود یک 

جهاد تبیین است.
وی با تاکید بــر اهمیت رویکرد بین المللی 
مراســم ۱۳ آبان امســال، اظهار کرد: بنای ما 
این اســت که امســال مراســم ۱۳ آبان را با 
فضای بین المللی برگزار کنیم و باید هر نهادی 
برنامه های کیفی داشته باشد، پیام جهانی این 
تجمع و حضور بسیار مهم است. محوریت مراسم 
امســال باید توقف کودک کشــی در نوار غزه و 
خصوصا دانش آموزان باشد و لازم است استان ها 

فضای تجمع های خود را قوی تر کنند.
معاون هماهنگ کننده ســپاه یادآور شــد: 
امسال بنا داریم ۳۵ شهید فاتح لانه جاسوسی 
را معرفی کنیم. اینها شخصیت های اسطوره ای 

هستند که سابقه فتح لانه جاسوسی را دارند.
رئیس ستاد بزرگداشــت یوم الله ۱۳ آبان 

خاطرنشــان کرد: دســتگاه اقتصادی کشــور 
نباید اجــازه دهد هیــچ مزیت و بهــره ای از 
کشــور به آمریکا برســد. آمریکا تمام ظرفیت 
خــود را برای شکســت اقتصاد ایــران به کار 
گرفته اســت. دولت توجه کند اگر مسیرهای 
 اقتصادی کشــور برای منافع آمریکا باز است، 

بسته شود.
انتقام قطعی است

 هیچ شکی در آن نیست
سردار نقدی همچنین در حاشیه جلسه ستاد 
بزرگداشت یوم الله ۱۳ آبان در جمع خبرنگاران، 
انتقام و عملیات وعده صادق ۲ را قطعی دانست 
و گفت: این موضوع بارها مطرح شــده است و 
مقامات مختلف بر آن صحه گذاشــتند و شکی 

در آن وجود ندارد.
معاون هماهنگ کننده سپاه اضافه کرد: این 
عملیات باید در موقع خودش انجام شود تا اثر 

بیشتری داشته باشد.
وی تأکید کرد: حتماً اخبار خوبی در انتظار 
است؛ به دوستانمان در اصفهان که پرسیده بودند 
ما چکار کنیم، گفتیم که گز و شیرینی های خود 

را آماده کنند و منتظر باشند.
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